



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年5月15日
東

上場会社名 浜井産業株式会社 上場取引所
コード番号 6131 URL <https://www.hamai.com>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 武藤 公明
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理担当 (氏名) 山畑 喜義 (TEL) 03-3491-0131
定時株主総会開催予定日 未定 配当支払開始予定日 —
有価証券報告書提出予定日 未定
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の連結業績(2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	7,931	△9.4	222	△74.2	210	△75.5	93	△86.6
2024年3月期	8,755	26.6	859	42.2	861	47.4	698	9.0

(注) 包括利益 2025年3月期 40百万円(△94.7%) 2024年3月期 764百万円(17.5%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	29.50	—	2.9	2.1	2.8
2024年3月期	216.13	—	23.7	8.9	9.8

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 ー百万円 2024年3月期 ー百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	10,064	3,180	31.6	998.12
2024年3月期	10,194	3,213	31.5	1,013.90

(参考) 自己資本 2025年3月期 3,180百万円 2024年3月期 3,213百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	259	△178	471	1,568
2024年3月期	162	△133	△203	1,016

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	0.00	—	30.00	30.00	95	13.9	3.3
2025年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 2025年2月5日付で公表しました「2025年3月期配当予想の修正(無配)に関するお知らせ」に記載のとおり、株式会社Mintによる当社の普通株式に対する公開買付けをふまえて、2025年3月期の期末配当は行いません。また、株式会社Mintによる当社の普通株式に対する公開買付けが成立したため、当社は一連の手続きを経て、2025年6月9日をもって上場廃止となる予定であることから、2026年3月期の配当予想を記載しておりません。

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

2025年4月10日公表の「株式併合、単元株式数の定め廃止及び定款の一部変更に関する臨時株主総会開催のお知らせ」に記載のとおり、当社は一連の手続きを経て、2025年6月9日をもって上場廃止となる予定であることから、2026年3月期の連結業績予想を記載していません。

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2025年3月期	3,462,400株	2024年3月期	3,462,400株
② 期末自己株式数	2025年3月期	276,385株	2024年3月期	293,291株
③ 期中平均株式数	2025年3月期	3,180,851株	2024年3月期	3,233,872株

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年3月期の個別業績(2024年4月1日~2025年3月31日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	7,927	△9.3	238	△68.6	248	△67.8	130	△79.2
2024年3月期	8,735	26.9	760	22.5	770	27.0	630	△5.0
		1株当たり 当期純利益					潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
		円 銭					円 銭	
2025年3月期	41.15						—	
2024年3月期	195.03						—	

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	9,888	3,041	30.8	954.65
2024年3月期	10,005	3,056	30.5	964.36

(参考) 自己資本 2025年3月期 3,041百万円 2024年3月期 3,056百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

2025年4月10日公表の「株式併合、単元株式数の定めの廃止及び定款の一部変更に関する臨時株主総会開催のお知らせ」に記載のとおり、当社は一連の手続きを経て、2025年6月9日をもって上場廃止となる予定であることから、2026年3月期の連結業績予想を記載しておりません。

また、有価証券報告書の免除申請を提出する予定であることから、有価証券報告書提出予定日を未定としております。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(セグメント情報等)	11
(1株当たり情報)	12
(重要な後発事象)	12

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、円安に伴うインバウンド需要の拡大や堅調な企業業績を背景に、雇用・所得環境の改善など景気は緩やかな回復基調が続きました。一方で、原材料や人件費の高騰による物価上昇に伴い、個人消費や設備投資が下振れする懸念に加え、米国のトランプ大統領就任によって、中国をはじめとする世界各国との貿易および軍事政策が大幅に変更されるリスクの高まりなど、依然として不透明な状況が続いております。

こうした状況の下、当社グループは引き続き、新規市場・販売先の開拓や売価の見直し等による販売力の強化と共に、生産現場の体質改善や原価低減諸施策の実施等、生産性向上にも積極的に取り組んでまいりました。しかしながら、売上高は概ね予想どおりに推移したものの、利益面につきましては想定を超える原材料や人件費ならびに外注加工費など生産コストの高騰を吸収するには至らず、期初に公表した通期予想を二度に渡り下方修正するなど、大幅に下振れる結果となりました。

上記により、当連結会計年度の売上高は7,931百万円（前年同期比9.4%減）、営業利益は222百万円（前年同期比74.2%減）、経常利益は210百万円（前年同期比75.5%減）、親会社株主に帰属する当期純利益は93百万円（前年同期比86.6%減）となりました。

当社グループは、1工場で作業機械の製造を行い、販売するという単一事業を展開しております。

以下「機種別」に市場動向、販売状況等を補足させていただきます。

① ラップ盤

国内外の半導体ウエーハ加工用や光学部品加工用装置の販売が堅調に推移しました。中でも、直径300ミリ半導体シリコンウエーハ加工用の売上が寄与した上、半導体サポートガラス基板加工用も増加傾向にあります。一方で、自動車部品をはじめとする金属部品加工用ファイングラインディングマシンの販売はやや伸び悩み、売上高は4,914百万円（前年同期比15.6%減）となりました。

② ホブ盤、フライス盤

ホブ盤では、国内外の釣具関連向、ならびに各種減速機や電動工具に使われる歯車加工用装置の売上が伸び悩みました。ロボットやEV関連向歯車の加工用装置には需要が出てきておりますが、未だ収益に貢献するまでには至っておらず、フライス盤においても国内外の需要が伸び悩み、売上高はあわせて887百万円（前年同期比12.9%減）となりました。

③ 部品、歯車

半導体シリコンウエーハ加工用の部品・消耗品が堅調に推移した上、ガラスハードディスク基板をはじめとする光学部品加工用の部品・消耗品の販売も堅調に推移し、売上高は2,129百万円（前年同期比11.4%増）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

(流動資産)

当連結会計年度末における流動資産の残高は6,850百万円で、前連結会計年度末に比べ72百万円減少しております。主な増加要因は、現金及び預金の増加552百万円、受取手形及び売掛金の増加39百万円であり、主な減少要因は、棚卸資産の減少543百万円、電子記録債権の減少181百万円が主な要因であります。

(固定資産)

当連結会計年度末における固定資産の残高は3,214百万円で、前連結会計年度末に比べ57百万円減少しております。主な増加要因は、無形固定資産の増加8百万円、有形固定資産の増加7百万円であり、主な減少要因は、投資その他の資産の減少73百万円であります。

(流動負債)

当連結会計年度末における流動負債の残高は6,303百万円で、前連結会計年度末に比べ630百万円増加しております。主な増加要因は、関係会社短期借入金の増加1,772百万円であり、主な減少要因は、電子記録債務の減少489百万円、短期借入金の減少271百万円、1年内返済予定の長期借入金の減少180百万円、未払法人税等の減少177百万円であります。

(固定負債)

当連結会計年度末における固定負債の残高は580百万円で、前連結会計年度末に比べ726百万円減少しております。

す。長期借入金の減少727百万円が主な要因であります。

(純資産)

当連結会計年度末における純資産の残高は3,180百万円で、前連結会計年度末に比べ33百万円減少しております。主な増加要因は、自己株式の減少21百万円であり、主な減少要因は、その他有価証券評価差額金の減少71百万円であります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前連結会計年度末と比べ552百万円増加し、当連結会計年度末には、1,568百万円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

① 営業活動によるキャッシュ・フロー

当連結会計年度における営業活動の結果得られた資金は259百万円(前年同期比59.5%増)となりました。

主な内訳は、棚卸資産の減少額466百万円、減価償却費187百万円、売上債権の減少額147百万円、仕入債務の減少額562百万円であります。

② 投資活動によるキャッシュ・フロー

当連結会計年度における投資活動の結果支出した資金は178百万円(前年同期は133百万円の支出)となりました。

主な内訳は、有形固定資産の取得による支出168百万円であります。

③ 財務活動によるキャッシュ・フロー

当連結会計年度における財務活動の結果得られた資金は471百万円(前年同期は203百万円の支出)となりました。

主な内訳は、短期借入れによる収入2,922百万円、短期借入金の返済による支出1,421百万円、長期借入金の返済による支出928百万円、配当金の支払額94百万円であります。

(4) 今後の見通し

2025年4月10日公表の「株式併合、単元株式数の定め廃止及び定款の一部変更に関する臨時株主総会開催のお知らせ」に記載のとおり、当社は一連の手続きを経て、2025年6月9日をもって上場廃止となる予定であることから、2026年3月期の連結業績予想を記載しておりません。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、国際会計基準に基づく連結財務諸表を作成するための体制整備の負担を考慮し、日本基準に基づき連結財務諸表を作成しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,016,054	1,568,566
受取手形及び売掛金	1,975,737	2,014,760
電子記録債権	377,452	195,715
商品及び製品	54,453	67,910
仕掛品	3,197,009	2,641,344
原材料	17,166	15,657
その他	285,187	346,777
流動資産合計	6,923,062	6,850,732
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	2,112,686	2,123,865
減価償却累計額	△1,660,268	△1,693,194
建物及び構築物（純額）	452,418	430,670
機械装置及び運搬具	1,640,241	1,745,708
減価償却累計額	△1,331,410	△1,413,621
機械装置及び運搬具（純額）	308,831	332,086
土地	1,389,338	1,389,338
リース資産	241,450	241,450
減価償却累計額	△4,200	△29,400
リース資産（純額）	237,250	212,050
建設仮勘定	7,612	45,559
その他	605,059	630,854
減価償却累計額	△536,948	△569,365
その他（純額）	68,110	61,489
有形固定資産合計	2,463,561	2,471,195
無形固定資産		
その他	19,846	28,797
無形固定資産合計	19,846	28,797
投資その他の資産		
投資有価証券	515,958	411,254
繰延税金資産	47,709	69,576
その他	239,056	248,182
貸倒引当金	△14,958	△14,958
投資その他の資産合計	787,766	714,055
固定資産合計	3,271,174	3,214,048
資産合計	10,194,236	10,064,780

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	696,192	623,464
電子記録債務	2,290,720	1,801,547
短期借入金	271,000	—
関係会社短期借入金	—	1,772,648
1年内返済予定の長期借入金	180,619	—
リース債務	27,720	27,720
未払法人税等	177,117	—
製品保証引当金	47,389	35,568
前受金	1,508,634	1,587,123
その他	474,166	455,856
流動負債合計	5,673,560	6,303,930
固定負債		
長期借入金	727,199	—
リース債務	231,790	204,070
退職給付に係る負債	311,054	338,800
資産除去債務	35,318	35,795
その他	2,160	2,175
固定負債合計	1,307,523	580,840
負債合計	6,981,083	6,884,770
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	928,930	928,030
利益剰余金	2,279,673	2,278,448
自己株式	△380,746	△358,755
株主資本合計	2,927,857	2,947,723
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	259,027	187,484
為替換算調整勘定	26,269	44,802
その他の包括利益累計額合計	285,296	232,286
純資産合計	3,213,153	3,180,010
負債純資産合計	10,194,236	10,064,780

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	8,755,394	7,931,813
売上原価	6,951,893	6,653,251
売上総利益	1,803,501	1,278,562
販売費及び一般管理費		
販売手数料	48,302	139,893
荷造運搬費	136,687	124,633
役員報酬	125,600	147,126
従業員給料	179,881	188,850
従業員賞与	60,491	50,991
退職給付費用	21,641	10,283
減価償却費	47,150	45,503
研究開発費	3,678	10,569
その他	321,015	338,670
販売費及び一般管理費合計	944,448	1,056,524
営業利益	859,053	222,038
営業外収益		
受取利息	104	291
受取配当金	13,662	14,287
助成金収入	—	15,000
物品売却益	9,575	7,117
不動産賃貸料	2,700	2,737
その他	7,887	5,460
営業外収益合計	33,928	44,894
営業外費用		
支払利息	16,004	26,634
為替差損	6,768	20,146
支払手数料	6,236	7,907
その他	2,259	1,262
営業外費用合計	31,269	55,951
経常利益	861,711	210,980
特別利益		
固定資産売却益	4,088	—
特別利益合計	4,088	—
特別損失		
公開買付関連費用	—	76,232
固定資産除却損	330	0
固定資産売却損	18,201	—
特別損失合計	18,531	76,232
税金等調整前当期純利益	847,268	134,747
法人税、住民税及び事業税	196,133	29,133
法人税等調整額	△47,814	11,765
法人税等合計	148,319	40,898
当期純利益	698,948	93,849
非支配株主に帰属する当期純利益	—	—
親会社株主に帰属する当期純利益	698,948	93,849

連結包括利益計算書

	(単位：千円)	
	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	698,948	93,849
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	58,291	△71,542
繰延ヘッジ損益	△464	—
為替換算調整勘定	7,235	18,533
その他の包括利益合計	65,062	△53,009
包括利益	764,011	40,839
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	764,011	40,839
非支配株主に係る包括利益	—	—

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	100,000	928,930	1,662,549	△230,769	2,460,710
当期変動額					
剰余金の配当	—	—	△81,824	—	△81,824
親会社株主に帰属する当期純利益	—	—	698,948	—	698,948
自己株式の取得	—	—	—	△149,977	△149,977
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	—	—	—	—	—
当期変動額合計	—	—	617,123	△149,977	467,146
当期末残高	100,000	928,930	2,279,673	△380,746	2,927,857

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	200,735	464	19,033	220,233	2,680,943
当期変動額					
剰余金の配当	—	—	—	—	△81,824
親会社株主に帰属する当期純利益	—	—	—	—	698,948
自己株式の取得	—	—	—	—	△149,977
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	58,291	△464	7,235	65,062	65,062
当期変動額合計	58,291	△464	7,235	65,062	532,209
当期末残高	259,027	—	26,269	285,296	3,213,153

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	100,000	928,930	2,279,673	△380,746	2,927,857
当期変動額					
剰余金の配当	—	—	△95,073	—	△95,073
親会社株主に帰属 する当期純利益	—	—	93,849	—	93,849
自己株式の取得	—	—	—	△465	△465
自己株式の処分	—	△899	—	22,455	21,555
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）	—	—	—	—	—
当期変動額合計	—	△899	△1,224	21,990	19,866
当期末残高	100,000	928,030	2,278,448	△358,755	2,947,723

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	259,027	26,269	285,296	3,213,153
当期変動額				
剰余金の配当	—	—	—	△95,073
親会社株主に帰属 する当期純利益	—	—	—	93,849
自己株式の取得	—	—	—	△465
自己株式の処分	—	—	—	21,555
株主資本以外の項目 の当期変動額（純額）	△71,542	18,533	△53,009	△53,009
当期変動額合計	△71,542	18,533	△53,009	△33,143
当期末残高	187,484	44,802	232,286	3,180,010

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	847,268	134,747
減価償却費	161,921	187,414
製品保証引当金の増減額 (△は減少)	12,023	△11,820
受取利息及び受取配当金	△13,766	△14,578
支払利息	16,004	26,634
為替差損益 (△は益)	6,246	16,584
支払手数料	6,236	7,907
固定資産売却損益 (△は益)	14,113	—
固定資産除却損	330	0
公開買付関連費用	—	76,232
売上債権の増減額 (△は増加)	△182,137	147,266
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△609,843	466,668
仕入債務の増減額 (△は減少)	305,734	△562,571
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	20,807	24,610
前受金の増減額 (△は減少)	△505,207	78,273
その他	109,442	44,845
小計	189,173	622,213
利息及び配当金の受取額	13,766	14,578
利息の支払額	△15,403	△26,848
法人税等の支払額	△20,775	△265,678
法人税等の還付額	1,943	—
公開買付関連費用の支払額	—	△75,392
その他の支出	△6,223	△9,753
営業活動によるキャッシュ・フロー	162,480	259,119
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△79,509	△168,464
有形固定資産の売却による収入	—	19,910
投資有価証券の取得による支出	△49,529	△471
その他	△4,282	△29,721
投資活動によるキャッシュ・フロー	△133,322	△178,747
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	200,000	2,922,648
短期借入金の返済による支出	△1,000	△1,421,000
長期借入れによる収入	—	21,000
長期借入金の返済による支出	△166,997	△928,818
自己株式の取得による支出	△149,977	△465
配当金の支払額	△80,776	△94,512
リース債務の返済による支出	△4,620	△27,720
その他	△0	△0
財務活動によるキャッシュ・フロー	△203,370	471,131
現金及び現金同等物に係る換算差額	941	1,008
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△173,271	552,511
現金及び現金同等物の期首残高	1,189,325	1,016,054
現金及び現金同等物の期末残高	1,016,054	1,568,566

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

1 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、単一の事業セグメントとしております。

これは、当社グループの製品およびサービスの製造、販売において、その製造過程や販売する市場、顧客もほぼ同じ種類であり、業種特有の規制環境も同一であることから、1つの事業セグメントとすることが、過去の業績を理解し、将来のキャッシュ・フローの予測を適切に評価でき、事業活動の内容および経営環境に関して適切な情報を提供しうるからであります。

また、この報告セグメントは、取締役会が、経営資源の配分の決定および業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、栃木県足利市に唯一の生産のための工場を置き、その工場の生産設備を使って、工作機械を製造し、国内外に販売しております。

したがって、生産設備、資産を製品ごとに区分することは、適切でなく、「工作機械事業」という単一の報告セグメントとしております。

2 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

当社グループは、単一セグメントのため、記載を省略しております。

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

当社グループは、単一セグメントのため、記載を省略しております。

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

当社グループは、単一セグメントのため、記載を省略しております。

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

当社グループは、単一セグメントのため、記載を省略しております。

4 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

当社グループは、単一セグメントのため、記載を省略しております。

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

当社グループは、単一セグメントのため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	1,013.90円	998.12円
1株当たり当期純利益	216.13円	29.50円

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	698,948	93,849
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	698,948	93,849
普通株式の期中平均株式数(株)	3,233,872	3,180,851

3 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	3,213,153	3,180,010
純資産の部の合計額から控除する金額(千円)	—	—
普通株式に係る期末の純資産額(千円)	3,213,153	3,180,010
1株当たり純資産額の算定に用いられた 期末の普通株式の数(株)	3,169,109	3,186,015

(重要な後発事象)

(株式併合、単元株式数の定め廃止及び定款の一部変更について)

当社は、2025年4月10日開催の取締役会において、2025年5月16日開催予定の臨時株主総会に、第1号議案「株式併合の件」及び第2号議案「定款一部変更の件」をそれぞれ付議することを決議いたしました。なお、株式併合比率は当社株式393,449株を1株に併合するものであり、当社は一連の手続きを経て、2025年6月9日をもって上場廃止となる予定です。

詳細につきましては、2025年4月10日公表の「株式併合、単元株式数の定め廃止及び定款の一部変更に関する臨時株主総会開催のお知らせ」をご参照ください。

(自己株式の消却)

当社は、2025年4月10日開催の取締役会において、会社法(平成17年法律第86号。その後の改正を含みます。)第178条の規定に基づき自己株式の消却を行うことについて決議いたしました。

なお、当該自己株式の消却は、2025年5月16日開催予定の当社の臨時株主総会において、当社が2025年4月10日付で公表した「株式併合、単元株式数の定め廃止及び定款の一部変更に関する臨時株主総会開催のお知らせ」に記載の2025年6月11日を効力発生日とする株式併合に関する議案が原案どおり承認可決されることを条件としております。

- 1 消却する株式の種類
当社普通株式
- 2 消却する株式の数
276,385株
- 3 消却予定日
2025年6月10日

(ご参考)

消却後の当社の発行済株式総数は3,186,015株となります。

なお、上記の消却する株式の数は、2025年3月31日時点で当社が所有する自己株式の全部に相当します。